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Loggbladet 25 2025 

Dette blir siste Loggblad før sommeren. Håper dere finner litt av interesse; en 

blanding av aktiviteter, arrangementer og kommende planer.. inkludert 

invitasjon til seiltur med gaffelrigg!  

Husk: Send gjerne bilder og tekst som kan formidles gjennom Loggbladet. 

(kontaktinfo nederst).  

Lederens hjørne 

Kjære Loggen medlemmer og andre. 

Så er det snart sommerferie for oss alle. I dette halvåret ved senteret har det 

vært svært stor aktivitet både ute og inne. 

• Slippen ble overhalt og er i full drift som planlagt. 

• Båtene våre er snart klare for utleie i sommer. 

• Arbeidsbåten vår, "Båsen", ble sjøsatt og tatt i bruk til vårt nye prosjekt 

med vannprøvetaking sammen med Færder videregående skole. 

• «Berntine» gjennomgår et stort overhalings- og vedlikeholdsprosjekt, 

som har kostet mye penger og fantastisk innsats fra dugnadsgjengen. Det 

arbeidet som er nedlagt er bare imponerende og det er forståelig at 

Berntine-gruppa nå er sliten og ser frem til avslutningen av prosjektet 

denne uken. Så håper vi på en god sesong for seilskuta. 

• Det har vært stor aktivitet i alle gruppene og det er mange trivelige og 

hyggelige sammenkomster gjennom første halvåret. 

• Prammene ble pusset og sjøsatt som planlagt og de 5 videregående 

skolene trener daglig for å forberede seg til "Loggens Skoleregatta" 

onsdag 18/6 fra kl. 10.00 til 13.00. 

• Minner om at prammene kan lånes gratis av våre medlemmer gjennom 

hele året. Det er sikkert flere som kan tenke seg å ta barn/barnebarn med 

på en rotur i kanalen. Ring meg om du ønsker å bruke disse 
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• Det nye byrommet mellom Sjøbua og Reperbanen er snart 

ferdig. Torsdag 17/6 er det festivitas og snorklipping av ordfører Frank 

Pedersen kl. 13.00 til 14.30 

• RS-ung har fått lokaler i 2 etg. i Verkstedbygget for å starte ny 

ungdomsgruppe for Tønsberg/Færder.  

• Arbeidet i Reperbanen går for fullt og Moer og Terjesen legger inn 

elektrisk og rør i gulvet før støping. Håpet er at vi skal være langt på vei til 

ferdigstillelse av første halvdel av bygget til årsskiftet. 

• Vi har skrevet intensjonsavtale med DNT om bruk av en del av vestre del 

av Reperbanebygget og vi jobber med å få til en avtale med 

verneområdene og nasjonalparken på resten av denne delen. Da vil 

bygget få 3 fundamenter å stå på: Kystkultur-Kystnatur-Kystbruk. 

Tirsdag 17. juni er siste organiserte dugnadsdag før ferien og jeg ønsker dere en 

fantastisk fin sommer og takker for ditt bidrag til et godt miljø hos oss. 

Oppstart etter ferien er tirsdag 19. august. 

Mvh. Arne Steinsbø 

Leder Loggen Kystlag Tønsberg 

 

Medlemskveld med visning av filmer 
 

I april ble det arrangert en kveld der 
vi viste forskjellige filmer; Om 
Forbundet Kysten (som kystlaget vårt 
er del av), historiske filmer om Teie 
Ubåtstasjon og Tønsberg Reperbane, 
og ikke minst flere filmer fra 
kystlaget og senteret opp igjennom 
årene. Det ble en del hyggelig 
mimring! Det har kommet 
forespørsler om reprise, så kanskje … 
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Krambua .… jentene kan annet enn å bake! 

 

  
  

 

Sangpub  

(foto: Paul Fredriksen) 

I mai ble det igjen avholdt sangpub i Ladestasjonen med variert program, fullt 

hus og god stemning. Arrangører er Shantykoret. 
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Pråm og Sild (fra Langesund) og Hjalmar:  

  
 

 

 

 
 
Ankerfeste og FetterPetter-bandet: 
 
 
 
 

 
 

Stolpejakten – nye kart 
(Ragnar Ytrehus og Nanette Loennechen) 

På selve Nøtterøy ble det fra ca 1760 til 1860 bygget i hvert fall 125 små og 

store seilskuter fordelt på mer enn 15 ulike verft eller skipsbyggeplasser. Den 

minste skuta var på 5 kommerselester, den største på nesten 350 

kommerselester, et mål for hvor mye last en skute kunne ha med. Til 

sammenligning er vår egen Berntine, på ca 30 kommerselester.  

Nøtterøy regnes her slik grensene var før 1877, da en stripe i nord som 

inkluderte området der verftene Teie, Kaldnes, Fagerheim og Revodden lå ble 
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overført til Tønsberg. Men da var også tiden for seilskutebyggingen praktisk talt 

over. 

Det nye stolpekartet, kalt «På sporet av seilskutetiden», hadde premiere og ble 

«åpnet» for publikum i begynnelsen av mai i år. For hver post (feks Årøysund) 

har vi lagt inn noe tekst + en lenke til Malmstein-registeret, som man vil se ved 

å scanne ar-kode. Selv de minst tilgjengelige stolpene har hatt opp mot 100 

besøkende Stolpejegere. 

 

   
 

Totalt er det nå satt ut 246 stolper: Det er ikke alle som registrer riktig iht alder 

og bosted men det er nok tallgrunnlag for gjennomsnittsberegning. F.ø. er det 

alltid flere stolpejegere som ikke er registrert men som er ifølge! 

Stolpejegere totalt: 3692, Stolpebesøk totalt: 176978, Snitt pr bruker: 47 

Kjønnsfordeling: Ikke oppgitt: 930, Mann: 997, Kvinne: 1634.  

 

 

En nybegynner ved en av kartets stolper, på et 
verft i mer bynære strøk ... 
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Kystled – hytteklargjøring 

 
Tradisjonen tro har 
kystledgruppa vært på plass 
igjen på Ildverket for å 
klargjøre hytta. Det er ikke 
bare vask og klargjøring av 
senger; mange oppgaver skal 
gjøres for å holde hytta og 
området i bra stand. I år ble 
det skiftet et vindu bl.a.  
Deltakere denne gangen: Britt 
(gruppeleder), Bjørnar, Børge, 
Liv, Ellen, Jonn, Ulf og Eli (som 
tok bildene). 
 

          

 

 

   
 

Vannprøvetaking 
(Tekst Pål Otto Hansen, foto Geir Rommetveit) 

Båsen legger ut for vannprøvetaking med NRK, elever fra Færder videregående 

skole og mannskap fra Loggen. Vannprøvetakingen er del av Loggens 

Oslofjordssatsing og er et samarbeid med skolen. Meningen er å bidra med 

regelmessige målinger med siktedybde og vannkvalitet i Byfjorden, Kanalen og 

Træla. Målingen er ment å pågå over flere år, og vil inngå som del av 
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overvåkingen av Aulivassdraget. Målingene kan bidra til å spore virkning av en 

rekke tiltak for å redusere landbruksforurensningen i elva og fjorden.  

 

  
 

Seiltur - invitasjon 

 

 

Steinar Bua og Per Olaf Lia inviterer til noen 
hyggelige dager til sjøs med seilskøytene Nanna og 
Træna. Sannsynligvis kan enda en skøyte bli med. 
Opplegget blir ordinær seiling ispedd informasjon om 
hvordan gaffelriggen virker og skiller seg fra seiling 
med ordinær bermudarigg. Hovedfokus blir å ha det 
hyggelig. Vi tenker oss første halvdel av august. 
Endelig tidspunkt og lengde på turen bestemmer 
vi når vi vet hvem som er interessert. Vi spleiser på 
maten, ellers ingen kostnader. 
(Foto: RS1, Colin Archer) 
 

Interesse meldes til Steinar Bua, mailadresse:  stei-bua@online.no eller Per Olaf 

Lia, mailadresse: Liaperolaf48@gmail.com. 

 

Medlemskvelder – nytt tema til høsten 
Som kjent har styret egen «kystkulturgruppe» med ansvar for 

tema/medlemskvelder. Vi har nå høstens tema klart: «Kystmat og 

kysthåndverk». Nå er det bare for dere å komme med innspill.  

 

 
 

mailto:stei-bua@online.no
mailto:Liaperolaf48@gmail.com
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Arrangementer: 

17. juni:  Åpning av ny plass på kystkultursenteret kl. 13.00 

18. juni:  Kl. 10.00. Den årlige ro-konkurransen mellom de videregående 

skolene 

19.august kl. 18.00: Dugnadsstart. Tradisjonen tro møtes vi i Riggerloftet, 3. 

etg. og deler informasjon og presenterer planer for høsten for 

gruppene.  

 

Innspill og tips: 

Eli Ulriksen, eli.ulriksen@gmail.com. Tlf 91661207. 

 

Loggen Kystlag Tønsberg 

Banebakken 52 

3127 Tønsberg 

Org.nr. 990.425.604                           post@loggenkystlag.no 

mailto:eli.ulriksen@gmail.com

